

Handläggare
Christina Egerbrandt
Telefon: 0850808032

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
Sammanträde 2020-08-27

Tillfällig vakanshållning av omvårdnadsplatser inom Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende

Underrubrik

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att tillfälligt vakanshålla enheten på plan 0 på Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende.

Sammanfattning

På grund av den rådande pandemisituationen finns för närvarande ett stort antal tomma lägenheter inom stadsdelsnämndens vård- och omsorgsboenden. Trenden är likartad inom hela staden. På enheten på plan 0 på Alströmerhemmet är endast 3 platser av 7 belagda. Intäkterna understiger idag kostnaderna för personal med 100 tkr per månad för plan 0. Förvaltningen föreslår att enheten tillfälligt vakanshålls i avvaktan på ökade behov.

Bakgrund

På grund av den rådande pandemisituationen finns för närvarande ett stort antal tomma lägenheter inom stadsdelsnämndens vård- och omsorgsboenden. Trenden är likartad inom hela staden. Exakt vad detta beror på är svårt att säga men troligen är det många äldre som i dags-läget föredrar att bo kvar hemma eller hos någon anhörig av rädsla för smitta. Det är sannolikt att det finns ett dolt behov som kommer att visa sig. I innerstaden beräknas antalet omsorgstagare öka både på kort och lång sikt. Antalet omsorgstagare som behöver vård- och omsorgsboende i innerstaden prognostiseras öka med 1 300 personer mellan åren 2019 och 2040.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2020-08-20, i pensionärsrådet 2020-08-24 och i rådet för funktionshinderfrågor 2020-08-20. Synpunkter framgår av protokollen.

Jämställdhetsanalys

Andelen kvinnor med någon form av äldreomsorg av totalt antal äldreomsorgstagare i staden uppgår till ca 70 procent. Statistik endast för särskilt boende finns inte att tillgå i dagsläget. Förvaltningens bedömning är att tillfällig omstrukturering av en boendeenhet inom Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende inte ger direkta konsekvenser för kvinnor respektive män.

Synpunkter och förslag

Inom Alströmerhemmet finns för närvarande 19 tomma demensplatser och 8 tomma omvårdnadsplatser. Lägenheterna ligger utspridda i huset. Vid de nyinflyttningar som trots allt sker försöker verksamheten att koncentrera inflyttningarna så att boendeenheter fylls. Detta för att kunna utnyttja personalen effektivt men också för de äldres skull. Att bo på en enhet med många tomma lägenheter ger ingen stimulans och skapar tristess.

På bottenvåningen på Alströmerhemmet finns en demensenhet med endast sju lägenheter. I dagsläget är tre av lägenheterna uthyrda. En demensenhet med sju lägenheter är redan det för få för att få ekonomisk bärighet med den dygnet runt-bemanning som krävs. Bemanning av demensboende innebär att ingen enhet får lämnas obemannade någon tid på dygnet. Enheten på plan 0 är bemannad med 2 personer 07-21 och en person nattetid 21-07 d.v.s. 7,2 årsarbetare. Då enheten är en demensavdelning måste personal finnas på enheten och kan inte användas för att täcka behov på andra enheter. Intäkterna understiger idag kostnaderna för personal med 100 tkr per månad för plan 0.

Då läget med tomma platser ser likartat ut på de flesta vård- och omsorgsboenden i staden så kommer det ta lång tid att fylla alla platser igen. Det finns en plan för hur både boende och personal kan omplaceras tillfälligt i huset. Omstruktureringen påbörjas omedelbart efter att stadsdelsnämnden fattat beslut.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Lena Slotte
Avdelningschef